

ساموئل ال جکسون

#



فرهیختگان| بازیگر آمریکایی تبار، نامزد جایزه‌های اسکار و گلدن گلوب، متولد ۲۱ دسامبر ۱۹۴۸ در ایالت واشنگتن دی سی است. او که مخالف سرسخت اعتقادات نژادپرستانه است، در دانشگاه مورهاوس، اعضای هیات‌مدیره را به نشانه اعتراض به تبعیض بین سفید یا سیاه‌پوست بودن دانشجویان در اتاق جلسه حبس کرد. او در صحبت‌هایش در رسانه‌های گوناگون بارها اذعان کرده است که امتیازدهی دانشگاه به سفیدپوست‌ها و سرکوب هر گونه تقاضایی از سمت سیاه‌پوست‌ها او را به جایی رساند که یک روز زمانی که اعضای هیات‌مدیره در اتاق کنفرانس جلسه داشتند، در اتاق را قفل کرده و به همین دلیل از دانشگاه اخراج شده است.

گفتیبه

مجله علمی پژوهشی علوم غذایی و تغذیه



فرهیختگان| دانشکده علوم و مهندسی صنایع غذایی با بهره‌گیری از دانش استادان، کارشناسان و همکاری سایر بخش‌های مختلف دانشکده از سال ۱۳۸۲ اقدام به چاپ و انتشار فصلنامه علمی پژوهشی علوم غذایی و تغذیه کرده است. این نشریه با هدف انتشار نتایج پژوهش‌های گروه‌های پژوهشی دانشکده، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور در زمینه‌های علوم غذایی، تغذیه و مهندسی شیمی، معرفی جدیدترین دستاوردهای علمی و پژوهشی در زمینه‌های علوم غذایی و تغذیه، کمک به همسویی بیشتر بین پژوهش‌های علمی و نیازهای جامعه، کمک به رشد و توسعه مباحث تخصصی از طریق همکاری و مشارکت اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، برقراری ارتباط بین دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی و صنعتی از طریق انعکاس فعالیت‌ها و نیازهای آنها، مجله علوم غذایی و تغذیه مقاله‌های تحقیقی اصیل در حال فعالیت است. تاکنون نزدیک به ۱۳ دوره از این نشریه به سردبیری حبیب‌الله هدایت منتشر شده است. علاقه‌مندان به چاپ اثر می‌توانند به تارنمای اصلی نشریه به آدرس <http://jftn.srbiau.ac.ir> مراجعه کنند.

روزشمار آکادمی

همایش یافته‌های نوین در محیط زیست و اکوسیستم‌ها



فرهیختگان| دومین همایش یافته‌های نوین در محیط زیست و اکوسیستم‌های کشاورزی در تاریخ ۱۵ مرداد ۱۳۹۴ توسط پژوهشکده انرژی‌های نو، و محیط زیست دانشگاه تهران و تحت حمایت سیویلیکا در شهر تهران برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، همه مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنفرانس محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می‌توانید مقالات خود را به این همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید.

علاقه‌مندان می‌توانند با محوریت‌های فناوری‌های نوین و پاک در محیط زیست، محیط زیست طبیعی، محیط زیست انسانی، محیط زیست خشکی، محیط زیست آبی (دریایی، آب شیرین، رودخانه، تالاب‌ها و ماندآب‌ها و...)، مهندسی محیط زیست، مدیریت محیط زیست، آموزش محیط زیست، فناوری‌های نوین در کشاورزی و... مقالات خود را ارسال کنند. همایش در وضعیت پذیرش مقاله است و آخرین مهلت ارسال مقاله ۱۵ تیر است.

علاقه‌مندان به شرکت در همایش می‌توانند به تارنمای اصلی همایش به آدرس www.agrocongress.ir مراجعه کنند.

پیشنهاد روز

عکاسی بیاموزیم



فرهیختگان| آموختن یکی از ابزارهای بشر برای غلبه بر طبیعت است. دانستن اینکه هر چیز چه سازوکاری دارد و چطور باید از آن برای رسیدن به مقصود استفاده کرد، یکی از ضروریات است. از این جهت مهارت‌آموزی ابزاری است که در تمام دوران زندگی به کار می‌آید. در میان مهارت‌هایی که یاد می‌گیریم تا بهتر زندگی کنیم و بتوانیم بیشتر از خودمان محافظت کنیم، توانایی‌هایی هم هستند که شاید بیشتر از جنبه تفریح به آنها نگاه شود. هر چند این تفریحات برای خودشان حرفه محسوب شوند و برای خود، دم دستگاهی در آموزش عالی دارند. عکاسی، حرفه‌ای است که هم می‌توان به آن نگاه تفریحی داشت و هم به صورت جدی آن را دنبال کرد. هر کسی که دوربین عکاسی یا دوربین دوربین دارد داشته باشد، قادر است از خودش و مناظر اطراف عکس بگیرد. اما اگر کسی بخواهد بر مبنای اصول عکس بگیرد، می‌تواند این حرفه را بیاموزد. البته عده‌ای هم هستند که معتقدند عکس‌هایی که می‌گیرند کاملاً حرفه‌ای هستند و نقضی به کارشان وارد نیست؛ هر چند در این رشته آموزش ندیده باشند. کسانی که به عکاسی علاقه‌مندند می‌توانند اصول آن را اموزی کنند و شاید در این بین مشکلاتی که موقع کار با دوربین برایشان پیش می‌آید، حل شود. برای این منظور کلاس‌های آموزشی زیادی وجود دارد و البته کتاب‌ها و نرم‌افزارهایی برای یاد گرفتن اصول کار. اپلیکیشن Akas Bashi یک برنامه فارسی است که اصول عکاسی را از مبتدی تا حرفه‌ای آموزش می‌دهد. این برنامه درس‌های صورت‌فهرست‌ساز و جاذبه‌هم‌چند و مباحث بسیاری در آن گنجانده شده است.

“

اپلیکیشن
Akas Bashi
یک برنامه
فارسی است
عکاسی را
از مبتدی
تا حرفه‌ای
آموزش
می‌دهد

”

ایران‌شناسی این دانشگاه درخواست خود را ارسال می‌کنند و بعد از طی مراحل لازم مانند بررسی مدارک و مصاحبه از آنها ثبت‌نام به عمل می‌آید. دانشگاه ییل برای اولین بار در سال ۱۸۸۲ اولین دانشجویان فارغ‌التحصیل خود را در مقطع دکتری رشته ایران‌شناسی به جامعه تحویل داد و بعد از آن تعداد این افراد رفته رفته بیشتر هم شد. حالا اما با گسترش برنامه‌های آموزشی این بخش از دانشجویان می‌توانند از سراسر دنیا برای ثبت‌نام در دوره‌های مقاطع مختلف اقدام کنند.

در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا دانشجویانی که رشته کارشناسی‌شان مرتبط با تاریخ و ایران‌شناسی نیست، با گذراندن واحدهای پیش‌نیاز می‌توانند در این مقاطع ثبت‌نام کنند.

🔴 مطالعات اسلامی

دیارتمان مطالعات اسلامی در سال ۱۹۶۳ برای اولین بار در دانشگاه ییل تأسیس و راه‌اندازی شد. این بخش به عنوان یکی از جوامع علمی متمرکز در دانشگاه ییل به صورت اختصاصی به مطالعه دین و سرفصل‌های اسلامی می‌پردازد. در این دانشکده تلاش بر این است که به سرفصل‌های دینی و اسلامی به عنوان جنبش‌های اجتماعی، سنت‌های متنی، فرهنگ و ارتباط دین با سیاست پرداخته شود. یکی از بهترین و مجهزترین کتابخانه‌های دنیا که تمامی منابع و کتاب‌های مربوط به مطالعات اسلامی را دارد در این دانشگاه قرار دارد و دانشجویان دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی دیگر به برای دریافت کتاب‌های مورد نیاز خود می‌توانند از این کتابخانه استفاده کنند.

این دیارتمان آموزشی که بخشی از دانشکده الهیات و علوم اسلامی است، رشته‌های مرتبط بسیار زیادی را در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در این دانشگاه آموزش داده و به همه فارغ‌التحصیلان در پایان دوره تحصیلی مدرک آکادمیک اعطا می‌کند. از جمله رشته‌ها و زمینه‌های درسی که در این بخش آموزش داده می‌شود می‌توان به تاریخ مذهبی آمریکا، مسیحیت باستان، مطالعات مذهبی آسیا و مطالعات اسلامی اشاره کرد. در بخش مطالعات اسلامی به دانشجویان بحث‌های مربوط به تاریخ روشنفکری اسلامی، تفکر دینی و همچنین تسلط بر حوزه تخصصی آموزش داده می‌شود. همچنین از دانشجویان انتظار می‌رود که در پایان دوره آموزشی خود توانایی لازم برای توضیح و تبیین تمامی سرفصل‌های مربوط به تاریخ و تاریخ اسلام، توسعه تمدن اسلامی، حقوق، جامعه‌شناسی اسلامی، فلسفه اسلامی، ریشه‌های اسلام، تفکر دینی اسلامی، اسلام مدرن و معاصر، متون مقدس اسلامی و سنت را داشته باشند.

بررسی رشته تاریخ و ایران‌شناسی در دانشگاه ییل

نور و حقیقت

مختلف و دپارتمان‌های آموزشی گوناگون در تمامی زمینه‌های درسی سعی کرده به تمام جوانب مختلف آموزشی بپردازد. در حالی که مدیریت این دانشگاه با یک نفر به عنوان مدیر ارشد است اما برای هر دانشکده هم به صورت جداگانه بخشی برای مدیریت در نظر گرفته شده است تا تمام کارها با نظر و تصمیم‌گیری او انجام شود. همچنین انتصاب چند معاون آموزشی در هر کدام از دیارتمان‌ها و دانشکده‌ها کار را به صورت حرفه‌ای‌تر پیش می‌برد تا هیچ سوالی از سوی دانشجویان بی‌جواب نماند و تمام بخش‌ها با برنامه‌ریزی‌های دقیق و مشخص پیش بروند. از جمله دانشکده‌های دانشگاه ییل می‌توان به دانشکده معماری، دانشکده هنر، دانشکده الهیات، دانشکده موسیقی، دانشکده علوم کاربردی و مهندسی، دانشکده مطالعات محیط زیست و جنگل‌داری، دانشکده حقوق، دانشکده مدیریت، دانشکده پزشکی، دانشکده هنرهای نمایشی، دانشکده پرستاری و دانشکده بهداشت اشاره کرد.

در تمامی این دانشکده‌ها دوره‌های تحصیلی در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا آموزش داده می‌شود و دانشجویان می‌توانند با شرکت در این دوره‌ها مدرک آکادمیک دریافت کنند.

🔴 تاریخ و ایران‌شناسی

رشته تاریخ از زمان ریاست «توماس کِلپ» در دانشگاه ییل تدریس می‌شد. از سال ۱۹۱۹ اما روند آموزشی این رشته و تمام زیرشاخه‌های آن در این دانشگاه دچار تحول عظیمی شد و علاوه بر آموزش سرفصل‌های تاریخی کشورهای اروپایی و آمریکا، پای ایران و ایران‌شناسی هم به این داستان‌های آموزشی باز شد. بعد از آن هر ساله چیزی حدود چهار هزار دانشجویان سراسر دنیا برای رشته

فرانک گریف؛ استاد مطالعات اسلامی و بین‌الملل



«فرانک گریف» بعد از مطالعه فلسفه، ادبیات عربی و مطالعات اسلامی در دانشگاه‌های «گوتینگن»، آلمان، دمشق، برلین و لندن، دکترایش را در سال ۱۹۹۹ در دانشگاه آزاد اسلامی برلین دریافت کرد. موضوع پایان‌نامه گریف «پیشرفت قضاوت ارث‌داد در اسلام کلاسیک» بود و به عنوان پژوهشگر در موسسه شرق‌شناسی انجمن آلمان در لندن کار می‌کرد. بعد از آن گریف در سال ۲۰۰۰ به دانشگاه ییل رفت و تاریخ عقلانی در اسلام، الهیات کلاسیک و مدرن و روش‌های واکنش متفکران اسلام‌گرا به مدرنیته غربی را در آنجا تدریس می‌کرد. طی تمام این سال‌ها گریف همزمان با تدریس در دانشگاه ییل، کار روی «تاریخ گسترده الهیات در اسلام» را دنبال کرده است و در نظر دارد این کتاب را به عنوان منبعی برای آموزش دانشجویان در کلاس‌های دانشگاه قرار دهد. او در نخستین کتاب‌هایش موضوع «پیشرفت در قضاوت ارث‌داد در اسلام» را مورد مطالعه قرار داده و یکی از آثار غزالی «فیصل التفریقه» را به زبان آلمانی ترجمه کرده است. همچنین گریف به همراه «عباس امانت» کتابی درباره «نقل شریعت در مباحثه معاصر درون اسلام» را ویراستاری کرده است.

علم و جهان

ورد یونیورسیتیز نیوز اعلام کرد

انتصاب وزیر جدید آموزشی الجزایر



«طاهر حجار»، رئیس دانشگاه الجزایر پست خود را از ریاست این مرکز آموزشی ترک کرد و به عنوان وزیر آموزش عالی و پژوهش‌های علمی کشور الجزایر منصوب شد. در جلسه‌ای که در ۱۴ مه می‌با حضور چند تن از مدیران آموزشی کشور الجزایر و دست‌اندرکاران آموزش عالی این کشور برگزار شد، طاهر حجار به دلیل توانایی بالا در مدیریت برنامه‌های آموزشی به مقام وزیر آموزش عالی و پژوهش‌های علمی این دانشگاه منصوب شد. با توجه به پرونده درخشانی که حجار در مدیریت این مرکز آموزشی در سال‌های گذشته از خود نشان داده بود، مسئولان آموزشی این کشور تصمیم گرفتند پست مهم‌تری برای او در نظر بگیرند و با انتصاب او به عنوان رئیس بخش آموزش عالی، دستی به سر و روی سازمان آموزشی این کشور بکشند. وزیر جدید در جشنی که به مناسبت انتصابش برگزار شده بود اعلام کرد تمام سعی خود را می‌کند که وضعیت آموزش عالی کشور الجزایر را به سمت بهبودی پیش برده و کاری کند که تمام عیب و نقص‌هایی که تا به حال وجود داشته است، جبران شود. به گزارش سایت خبری «ورد یونیورسیتیز نیوز»، یکی از تصمیم‌های جدید حجار این است که استاد‌های بعضی از دانشگاه‌ها را تغییر داده و افراد کارآمدتری را استخدام کند.

دنیا دانش

تکنولوژی جدید دنیای آموزش

مطالعه دانشجو اسکن می‌شود

تعداد بسیار زیادی از دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی دنیا در سال‌های گذشته همواره به دنبال رسیدن به پاسخ این سوال بودند که آیا تحصیل دانشجویان در کشورهای دیگر نتیجه مثبتی در بر دارد یا خیر. همچنین همواره این سوال در ذهن همه دانشگاهیان وجود داشته است که شیوه‌های متفاوت مطالعه دانشجویان چه تاثیری در میزان یادگیری آنها دارد. اما حالا با آمدن تکنولوژی جدیدی که از روی اسکن مغزی میزان تاثیرگذاری مطالعات دانشجویان را نشان می‌دهد، ارزیابی‌ها را بسیار راحت‌تر از قبل کرده است.

به گزارش سایت خبری «هاینگتن پست»، مطالعه‌ای در بسیاری از دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی ایالات متحده آمریکا با محوریت تاثیر مطالعه بر یادگیری دانشجویان صورت گرفته است که اثرگذاری روش‌های مختلف ارزیابی می‌کند. به دنبال نرسیدن به نتیجه قطعی، حالا دانشمندان راه‌های مطمئن‌تری پیدا کرده‌اند و با اختراع دستگاهی که از روی اسکن مغزی می‌تواند تاثیر میزان مطالعه بر یادگیری را نشان دهد، نتیجه‌های قطعی‌تری را اعلام می‌کند. خبرهای رسیده نشان می‌دهد برنامه‌ریزی‌های لازم به صورتی انجام شده است که با شروع سال تحصیلی ۲۰۱۶ مسئولان آموزشی بتوانند در دانشگاه‌های خود از این تکنولوژی استفاده کنند.



صدف فاطمی

sadaf.fatemi@fdn.ir

دانشگاه ییل یکی از قدیمی‌ترین و معتبرترین مراکز آموزشی ایالات متحده آمریکاست که نامش در تمام جهان بر سر زبان‌هاست. نگاهی به پرونده کاری این مرکز آموزشی در سیستم‌های رتبه‌بندی معتبر دنیا نمره بسیار خوب این دانشگاه را میان تمام مراکز آموزشی دنیا نشان می‌دهد.

دانشگاه ییل که یک مرکز آموزشی خصوصی و عضو لیگ آیوی است، در سال ۱۷۰۱ میلادی در شهر «نیو هیون» در ایالت «کانتیکات» تأسیس شده و سال‌های زیادی با نام مستعار «مدرسه دانشگاهی» به عنوان سومین مرکز آموزشی قدیمی در دنیا مطرح بوده است. بعد از آن در سال ۱۷۱۸ به افتخار «الهیو ییل»، بانی و خیر دانشگاه‌ها در مستعمره کانتیکات، اسم این مرکز آموزشی به دانشگاه ییل تغییر پیدا کرد. این تغییر نام با وجود اینکه در ساختار اصلی دانشگاه تغییری حاصل نکرده بود اما باعث شد که این مرکز آموزشی بیش از پیش به عنوان یک دانشگاه به رسمیت شناخته شود و دانشجویان بسیار زیادی را از سراسر دنیا جذب کند.

از سال ۱۷۷۷ اما در برنامه‌های درسی این دانشگاه تحولی ایجاد شد و لیست رشته‌های آموزشی این دانشگاه با علوم انسانی و تاریخ‌شناسی تلفیق پیدا کرد. با ادامه این روند در طول قرن ۱۹ میلادی نرخ فارغ‌التحصیلان این دانشگاه با سرعت بیشتری رشد کرد و بسیاری مدرک دکتری دریافت کردند. همه این اتفاقات در کنار یکدیگر داستان روند آموزشی این دانشگاه را به جایی رساند که نامش بین مراکز آموزشی کل دنیا بیشتر بر سر زبان‌ها بیفتد.

خیلی‌ها اما بر این باور هستند که از همان روزی که دست‌اندرکاران حوزه آموزش در دنیا تصمیم خود را برای راه‌اندازی یک مرکز آموزشی معتبر گرفتند و شعار «نور و حقیقت» را بر سر در ورودی دانشکده مرکزی خود نصب کردند، می‌دانستند که قرار است در چه مسیری حرکت کنند و در نهایت به چه چیزهایی دست پیدا کنند.

همین اتفاق هم افتاد. حالا با گذشته سال‌های متعددی هر ساله با اعلام دانشگاه‌های برتر در سیستم‌های رتبه‌بندی معتبر جهانی، نام دانشگاه ییل در صدر جدول دیده می‌شود و این دانشگاه همواره تلاش می‌کند که از سکوی بالایی که در آن قرار دارد پایین نیاید.

🔴 ساختار آموزشی

ییل را خیلی‌ها از این نظر یک مرکز آموزشی معتبر جهانی می‌دانند که هیچ چیزی را برای آموزش دانشجویانش نگذاشته و با تأسیس ۱۲ دانشکده

دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت‌های خود با سازمان آگهی‌ها و بازگانی روزنامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

email: ads@fdn.ir

فرهنگستان آنلاین

www.FDN.ir